P, IYr'( 1 	 .1 0ICl( ul Ir

MIRAíMA

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.12.20.01-CP.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA,
DECORAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO
DE MIRAÍMA-CE.

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2023, às lOhlOmin, na sala da Comissão de
Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Miraíma, situada na Esplanada da
Estação, n° 433, Centro, Miraíma, Ceará, reuniu-se a Comissão de Licitação de
Miraíma, composta pelo Presidente: Luiz Henrique do Nascimento Pereira e seus
membros: Patrícia Maria Comes Alves e Antônio Robson Alves dos Santos e as
seguintes empresas: 01 - YZALLON M. LOPES, inscrita no CNPJ de n°
41.766.364/0001-64, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste
certame; 02 - FRANCISCO ADAUBERTO HOLANDA MENDES ME, inscrita no CNPJ
de n° 01.588.852/0001-04, que protocolou os documentos, não se fazendo presente
neste certame; 03 - W. M. SAMPAIO INDÚSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 11.675.541/0001-36, que
protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 04 - F. S. M. DA
COSTA ME, inscrita no CNPJ de n° 45.653.399/0001-48, que protocolou os
documentos, não se fazendo presente neste certame; 05 - R. E. SOUSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 40.560.312/0001-74,
que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 06 - N.
LANDY BOTO PORTELA ME, inscrita no CNPJ de n° 23.347.561/0001-67, que
protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 07 - F. M. CRUZ
DE SOUSA ME, inscrita no CNPJ de n° 30.192.023/0001-06, que protocolou os
documentos, não se fazendo presente neste certame; 08 - MARIA TAINARA DO
NASCIMENTO GOMES 06011965385, inscrita no CNPJ de n° 30.029.176/0001-37,
que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 09 -
ANDERSON MAGALHÃES LIMA ME, inscrita no CNPJ de n° 30.734.658/0001-98,
que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 10 - D R
SAMPAIO ME, inscrita no CNPJ de n° 27.188.626/0001-20, que protocolou os
documentos, não se fazendo presente neste certame; 11 - F ALISSON ZUZA DO
NASCIMENTO ME, inscrita no CNPJ de n° 47.145.561/0001-42, que protocolou os
documentos, não se fazendo presente neste certame; 12 - MANOEL MACIEL

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: nabinetemiraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294-0

Pretf?vr6 Muflkpi de

MIRAíMA 	 Ru

MADEIRA 27826839858, inscrita no CNPJ de n °  40.096.296/0001-00, que protocolou
os documentos, não se fazendo presente neste certame; 13 - JC2
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 24.319.298/0001-65, que
protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 14 - FRANCISCO
RAMÁRIO DA SILVA PAULA 06867223370, inscrita no CNPJ de n° 33.097.124/0001-
96, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 15 -
MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 09.423.269/0001-
55, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 16 -
ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n °
23.365.148/0001-25, representada por seu procurador Sr. José Edimar Rodrigues
Mendes, CPF N° 011.082.103-33; 17 - STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 35.979.817/0001-38, representada
por seu proprietário Sr. Diorge de Oliveira Ferreira, CPF N° 057.879.483-78; 18 - DEP
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ de n° 26.699.727/0001-00,
representada por seu proprietário Sr. Jhonnanta Pontes de Carvalho, CPF N°
055.942.073-09; 19 - A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
32.728.350/0001-65, representada por seu proprietário Sr. Átila Elmo Cruz Davi, CPF
N°604.859.513-12; 20— D SOUSA RIOS ME, inscrita no CNPJ de n° 35.752.089/0001-
27, representada por seu proprietário Sr. Douglas Sousa Rios, CPF N° 011.672.023-92;
21 - MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ de n°
31.832.051/0001-03, representada por seu procurador Sr. Rodrigo Pereira de Oliveira,
CPF N° 057.133.623-02; 22 - MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ de
n° 26.722.490/0001-23, representada por seu procurador Sr. Luiz Antonio de Farias
Filho, CPF N° 528.028.843-87; 23 - HORLAN BRITO BERTOLDO ME, inscrita no
CNPJ de n° 04.011.796/0001-39, representada por seu proprietário Sr. Horlan Brito
Bertoldo, CPF N° 801.810.583-91; 24 - FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA ME, inscrita no CNPJ de n° 26.956.252/0001-82, representada por seu
proprietário Sr. Gilvan da Costa Ferreira, CPF N° 950.300.773-91; 25 - FRANCISCO
DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314, inscrita no CNPJ de n°
35.237.870/0001-63, representada por seu proprietário Sr. Francisco Daniel Mesquita
Figueredo, CPF N° 037.811.413-14; 26— EDINARDO B. ILDEFONSO ME, inscrita no
CNPJ de n°07.357.047/0001-56, representada por seu proprietário Sr. Edinardo Barros
Ildefonso, CPF N° 007.072.023-10; 27 - CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 37.089.327/0001-91, representada por seu
proprietário Sr. Nailton Santos Constâncio, CPF N° 043.211.293-62; 28 - F. AIRTON
VICTOR ME, inscrita no CNPJ de n° 97.553.390/0001-69, representada por seu
proprietário Sr. Francisco Airton Victor, CPF N° 692.866.043-00; 29 - E. C.
PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n° 17.746.954/0001-40, representada por
seu procurador Sr. Eliakim Campos Araújo, CPF N° 622.184.853-97; 30 - STORY
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 33.638.888/0001- \J

ar
Esplanada da Estação, 433 - Centro - Mira íma - CE

Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinete(miraima.ce.gov.br
CNPJ/MF n°10.517.563/0001-05 - CGF n 1  06.920.294-0

DE

w, 	o
Pr,fePI.ra MunkIpiII rif

MIRAÍMA 	 Ru

41, representada por seu procurador Sr. Airton Bruno da Costa Felix Braga, CPF N°
073.112.093-07; 31 - UPPE PRODUTORA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de
no 42.631.102/0001-55, representada por seu procurador Sr. José Amilcar Moreira
Filho, CPF N° 023.705.483-39; 32 - P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA ME,
inscrita no CNPJ de n o  24.730.537/0001-75, representada por seu procurador Sr.
Riquelme Brito da Silva, CPF N° 059.367.393-09; 33 - JOHNNY LIMA PRODUÇÕES
MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 27.950.673/0001-69, representada por seu
procurador Sr. Johnny Lima da Silva, CPF N° 077.352.323-57; 34 - O. DOS REIS
BRANDÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ de n° 27.105.515/0001-02, representada por
sua procuradora Sra. Jeane do Carmo de Aquino Brandão, CPF N°645.068.513-15; 35
- FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ de n° 03.351.481/0001-78, representada por seu procurador Sr. Carlos Roberto
Ferdebez Júnior, CPF N° 125.455.444-00; 36 - MAKRO EMPREENDIMENTOS,
inscrita no CNPJ de n° 33.001.273/0001-00, representada por seu proprietário Sr.
Pedro Vasconcelos de Lira Filho, CPF N° 035.439.713-36; 37— SANIQ LOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 05.104.410/0001-
04, representada por seu procurador Sr. Daniel Barbosa Pereira, CPF N° 063.223.703-
16; 38 - GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ de n°
00.430.571/0001-66, representada por seu procurador Sr. Vasco Robson Cardoso de
Araújo, CPF N° 435.193.263-53; 39 - FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
06800981354, inscrita no CNPJ de n° 40.904.276/0001-19, representada por seu
proprietário Sr. Francisco Tiago Lemos Oliveira, CPF N° 068.009.813-54; 40 -
PREMIUM - NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ
de n° 14.555.504/0001-82, representada por seu proprietário Sr. Josar Mesquita de
Lima, CPF N° 028.715.293-61; 41 - IDS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ de n° 21.750.612/0001-71, representada por seu proprietário Sr. Israel Klivila
Diogenes Satino, CPF N° 609.074.583-94 e 42 - J L COSTA ESTEVAM - ME, inscrita
no CNPJ de n° 32.216.752/0001-80, representada por seu proprietário Sr. José Lucivan
Costa Estevam, 0FF N° 055.904.613-83. Com  observância nas disposições contidas
no Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.12.20.01-CP e na Lei N°. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao
procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública, recebendo os envelopes,
"Documentos" e "Propostas de Preços", simultaneamente em ato público. O presidente
registra que em virtude do grande número de participantes foram selecionados, entre
os presentes, 03 (três) licitantes para que pudesse rubricar os documentos
apresentados para o presente certame, através de sorteio entre os mesmos, nos quais
foram selecionados os senhores: Luiz Antonio de Farias Filho; Diorge de Oliveira
Ferreira e Átila Elmo Cruz Davi. Em prosseguimento, o presidente procedeu com a
abertura dos envelopes de habilitação, que foram rubricados pela Comissão e licitantes
já nominados. Neste ato, em virtude do grande número de participantes e a

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE k_
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.gov.br

CNPJ/MF n°10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-O

DE

M
Prpfrii:rii MI:qIC:pdl ar

IRAÍMA  Ru
complexidade da análise dos documentos apresentados, essa Comissão decidiu por
recolher-se para uma análise mais pormenorizada dos documentos, e, após julgá-los,
divulgar o resultado em jornal de grande circulação e, a partir daí, abrir o prazo recursal
previsto ao artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, em obediência ao
princípio constitucional do contraditório e da ampla defesa. Estando todos os presentes
de acordo, e nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão e
lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes
nominados. Miraíma-CE, 30 de Janeiro de 2023.

(
(Tj)kct 	4&4

Luiz Henrique do Nascimento Pereira 	atrici Maria Gomes 	es

Presidente da CPI- 	 Membro da CPL

1L0 ~ 0 ÂLespLS
Posntonio Robson Alves os San

Membro da CPL

1 STAFF 	SOLUÇÕES 	EM 	SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA d
A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Mira Ema - CE
Telefone: 88 36301167 — E-mail: pabinete(miraima.ce.ciov.br

CNPJIMF n° 10.517.56310001-05 - CGF n° 06.920.294-0